sacerdotibus  esse  putant ;  et  dum  nobis  improperium  deputant,  sibi  scan- 
dalum  vita?  accipiunt.  Sicut  affirmant  6e  vidisse  annis  singulis,  in 

Romana  urbe,  et  juxta  ecclesiam  Sancti  Petri,  in  die  vel  nocte  quando 
Kalendae  Januarii  intrant,  paganorum  consuetudine  choros  ducere  per 

plateas,"  &c.  The  pope,  after  expressing  his  abomination  of  such  pro- 
ceedings, says — "  quia  per  instigationem  diaboli  iterum  pullulabant,  a  die 

qua  nos  jussit  divina  dementia  (quanquam  immeriti  existamus)  apostoli 
vicem  gerere,  illico  omnia  haec  amputavimus.  Pari  etenim  modo  volumus 

tuam  sanctitatem  populis  sibi  subditis  praedicare  atque  ad  viara  aeternae 

perducere  vitae."— Lab.  Cone.  vi.  1497 — 1500. 

2  His  words  are — "  Sunt  nonnullae  ecclesiae,  in  quibus  usitatum  est,  ut 
vel  etiam  Episcopi  et  Archiepiscopi  in  ccenobiis  cum  suis  ludant  subditis, 

ita  ut  etiam  sese  ad  lusum  pilae  demittant;"  and  he  afterwards  says — 
M  quanquam  vero  magnae  ecclesia?  ut  est  Remensis,  hanc  ludendi  consue- 
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in  which  it  was  customary  for  the  bishops  and  arch- 
bishops to  join  in  the  Christmas  games  which  went  on 

in  the  monasteries  in  their  dioceses,  and  even  so  far  to 

relax  as  to  play  at  ball.  If  I  grant  that  this  was  "  desi- 

pere,"  may  I  not  plead  that  it  was  "  in  loco,"  and  that 
it  was  not  quite  so  bad  as  what  went  on  at  Rouen  and 
Beauvais  in  more  enlightened  times  ? 

For  when  did  this  festival  become  the  regular  Feast 
of  Fools,  with  the  Bishop  of  Fools,  and  the  Abbot  of 

Fools,  and  foolery  sacred  and  profane  in  perfection? 
Let  us  hear  Du  Cange,  to  whom  Robertson  remits 

us — "  Licet,  inquam,  ab  ecclesia  non  semel  proscriptse 
fuerint,  indictis  ad  hanc  diem  jejuniis  et  litaniis  de 

quibus  suo  loco,  quibus  eae  quodammodo  expiarentur, 
et  ut  ludicrge  et  impise  festivitatis  loco  vera  ac  solida 

succederet ;  non  potuere  tamen  tarn  alte  radicatse  pror- 
sus  evelli,  adeo  ut  extremis  etiam  temporibus  plus  solito 

vires  acceperint,  et  non  a  secularibus  dumtaxat ;  sed  et 
ab  ipsis  episcopis  et  sacerdotibus  legantur  usurpatse : 

[imo,  cum  ab  iis  omnino  abstinuissent  laici,  eas  obsti- 
nate retinuisse  clericos,  atque  ab  iis  solis  usurpatas